PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Estado de So Paulo

Gabinete do Prefeito
COMISSÃO MUNICIPAL DE LICITACOES

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 93/2020

TOMADA DE PREÇOS N° 01/2020

ATA DE JULGAMENTO — ENVELOPE A

"DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO"

Ao segundo dia do mês de março do ano de dois mil e vinte, As treze horas e trinta

minutos, presentes a Presidente e os Membros da Comissão Municipal de Licitações,

procedeu-se o julgamento do envelope "A — DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO" das

empresas participantes do certame: 1) LOPES E PÉCORA CONSTRUÇÕES,

TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA, 2) NJ CAETANO

EMPREENDIMENTOS IMOBILARIO LTDA, 3) DGB ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES

LTDA e 4) CONSTRUTORA SIMOSO LTDA. Analisando os documentos de habilitação

jurídica com a previsão editalicia, somando-se ao parecer técnico do colegiado de

Obras e Serviços encartado As fls. 280 e ao parecer técnico da Contabilidade As fls.

281/289, restam HABILITADAS para prosseguir no certame as empresas: 1) LOPES E

PÉCORA CONSTRUÇÕES, TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA, 2) NJ

CAETANO EMPREENDIMENTOS IMOBILARIO LTDA, 3) DGB ENGENHARIA E

CONSTRUÇÕES LTDA e 4) CONSTRUTORA SIMOSO LTDA. Fica concedido o prazo

de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação desta Ata no Diário Oficial do Estado,

para apresentação de eventuais recursos. Pirassununga, 02 de março de 2020.

A E S ROSSANI CREPALDI
P sidente

ELLI OREIRA C SIN
M mbro

Prefeitura Municipal de Pirassununga
Estado de Sao Paulo

Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Referente Processo n° 093-2020 — TP 01/2020
A Secretaria Municipal de Finanças
Seção de Contabilidade

Ern atenção a solicitação da Comissão de Licitação em folhas 279 para que a Equipe
Técnica da Secretaria Municipal de Obras e Serviços após análise e qualificação técnica da
empresa participante, conforme solicitado no item 4.2.3 e subitens, em que relatamos:

As empresas Lopes e Pécora Construções Terraplenagem e Pavimenta do Ltda; NJ
Caetano Empreendimentos Imobiliários Ltda.; DGB Engenharia e Co &Wes Ltda.;
Construtora Simoso Ltda.; estão aptas a prosseguirem no certame licitatóri

Encaminhamos para a Seção de Contabilidade para prossegui to conforme folhas
279. .., .1

Eng. An sto Gavazz

Eng. CfillArique ches

•

D'

P"

liAt - lliaeri Zamarov

oloaases .1 :a, 14 de fevereiro de 2020.

sA

1///1 I

dro Apare
tário Munici

i

I

p I

o Pedro Simões
de Obras e Serviços

f,

•

•

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
 M
U
N
I
C
I
P
A
L
 D
E
 P
I
R
A
S
S
U
N
U
N
G
A
 -
 T
O
M
A
D
A
 D
E
 P
R
E
Ç
O
S
 0
1
-
2
0
2
0

D
G
B
 -
 E
N
G
E
N
H
A
R
I
A
 E
 C
O
N
S
T
R
U
Ç
Õ
E
S
 L
T
D
A

2
,
2
9
4
0
8
3
8
4
3

o o
a.

2
,
6
9
5
5
6
5
8
8
2

0
,
3
5
8
8
8
2
7
5
6

R
$
 1
1.

82
1.

09
9,

46

R
$
 3
2.
93
8.
61
0,
88

A
T
I
V
O
 T
O
T
A
L

R
$
 3
2.

93
8.

61
0,

88

•

N
.
 J.

 C
A
E
T
A
N
O

•

IIIIM=M11•••

1
,
3
1
3
9
2
5
9
3
7

o
o
o
cc

6
,
5
6
4
8
1
5
3
2
7

o

U
a.

trl
o

to

tt)

LI)
to

o
LA

o

o a.
LLI

O.
(N.1

cL
cc A

T
I
V
O
 T
O
T
A
L

AO\

•

*E3
ac(1)
4-

CD

o
UT3

o
4-4

a)
O-

v41

o_
E

as

o
E
oU
o

oU

-a

U

o
o

00

o

E

v;.—m

.

00

E3
C
(a)
0.0

*>7

E
o

o
12
o

C
O
N
S
T
R
U
T
O
R
A
 S
I
M
O
S
O

C
O
N
S
T
R
U
T
O
R
A
 S
I
M
O
S
O
 L
T
D
A

o
o
o

CC

o
o.

3
,
8
7
8
3
6
9
5
6
3

F.1

LU

o

1 a

o
o
o

cc

LU

U

O
In

A
T
I
V
O
 T
O
T
A
L

09_,*

P
R
E
F
E
I
T
U
R

L
I
Q
U
I
D
E
Z
G
E
R
A
L
-
L
G

o

II

o
A

CD
o

o

LO
CD

co
cr)
LA
L11

-v).•

CD
o
o

cc

LO
CD

00
01

LA
L.A

CC

o

co

LA

cc

o
co

CD

co
O

L.ri
LA

o

o
A

o

Ln
.

LO
o0

0
00

U
-J
LU

LA

ai

cc

Ln U
.zr la.

cc

=
_
I
C
T
U
-I
D
E
Z
 C
O
R
R
E
N
T
E

6
,
4
5
0
9
1
4
6
4
6

g
R
A
U
 D
E
 E
N
D
I
V
I
D
A
M
E
F
F
C
1
1

A
T
I
V
O
 T
O
T
A
L

U)

•

•

•

e

ASSUNTO: TOMADA DE PREÇOS 01/2020

SEÇÃO DE LICITAÇÕES

ik PRESIDENTE DA COMISSÃO

SR a ALESSANDRA ROSSANI CREPALDI

Tendo em vista à solicitação da análise da qualificação econômico financeira

referente à Tomada de Preços 01/2020, encaminho em anexo as análises realizadas.

Atenciosamente,

Pirassununga, 28 de fevereiro de 2019

Vanessa ernandes Ma ins

Contador

1SP206961/0-1

	Page 1